
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 
	

ISSN 1677-7069 	 N9 48, quarta-feira, 11 de março de 2020 

e 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 	s 
PREGÃO ELETRÔNICO Na  2020.03.02.1 - PE 

Julgamento: Menoi1  Preço por Item. Objeto: Aquisição de bens duráveis para a 
estruturação fisica do Conselho Municipal de Promoção das Politicas de Igualdade Racial 
(COMPPIR) e do Núcleo de promoção das Pollticas de Igualdade Racial INUPPIRI, do 
município de Horizonte/CE, qos termos Convênio SICONV Na 883979/2019, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. O prazo de 
cadastramento das Canas Propostas será até às oghoomin do dia 26 de março de 2020, 
com abertura para análise das propostas As oshãomin e Sessão de Disputa de Lances às 
lOhOOmIn. O edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos 
www.comprasnet.gov.br, www.horlzonte.ce.gov.br  e www.*ce.ce.gov.br a partir da data 
desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av, 
Presidente Castelo Branco. n2 5100, Centro, Horizonte/CE ou  pelo  fone 85)3336.1434. 

Horizonte-CE, 10 de março de 2020. 
ROSIL&NDIA RIBEIRO DA SILVA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A Comissão de licitações do nunlclplo de lcó toma público que se encontro à 
disposição dos Interessados, a licitação na modalidade Pregão PresencIal na 15.006/2020, 
do tipo menor preço por lote, Fulo objeto é o Registro de preços para futuras e eventuais 
aquisições de recarga de oxigênio medicinal, manómetros, fluxômetros e conjuntos de 
umidificações destinadas a atçnder as necessidades do Hospital Regional de Icó/Ce e 
Serviço Móvel de Atendlmenáo e Urgência - SAMU, Junto à Secretaria da Saúde do 
municiplo de Icó-Ce. O recebl,rento e abertura dos envelopes será no dia 26 de março de 
2020, às lAFssOomin, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Rua 
Frandsca Alves de Mareei, silo, 1R andar, Gerência, có-Ce, das 07:30 ás 11:30 ou pelo 
telefone (881 3561-1508 e no slte:www.tce.ce.gov.br. 

Icá-CE, 10 de março de 2020. 
JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU 

EXTRATO DE DISPENSA, DE LICITAÇÃO N' 2020.03,02.01.PMIÍSEFAM 

Extrato do Termo de Ratificação da Dispense de Licitação N' 2020.03.02.01-PMI/SEFAM. 
OBJETO: Contratação da tmprev Brasileira de Correios e Telégrafos (Correios) na execução 
do serviço de entrega de carnê, de pagamento do IPTU 2020 aos contribuintes do 
Municiplo. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iguatu, através da Secretaria da 
Fazenda, CNPJ 07.510.468/0001-50. CONTRATADA: Empresa Brasileira de CorreIos e 
Telégrafos, CNPJ 34.028.316/0001.03. VALOR GLOBAL: Rã 30.249,80 (Trinta Mil Duzentos e 
Quarenta e Nove Reais e oitenta Centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA N: 0501-
04.122.0049,2.011. ELEMENTO ÇIE DESPESA ti': 3.3.90.39.00. VIGÉNCIA: 90 (Noventa) dias. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 5.666/93, art. 24, IncIso VIII, e suas alterações 
Posteriores. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO PRESENCIAL N 11/2020 
Extrato do Contrato de Compra e Venda. CONTRATANTE: Prefeitura do Municiplo da 
Iracema-CE, através do Secretaria Municipal de Educação, Inscrita no CNPJ: 
29.984.988/0001-52: CONTRATvpAS: EDITORA PETER ROHL LTDA-EPP, inscrita no CNPJ: 
12.529.451/0001-08, vencedora dos Itens: 03, 04, 05, 06, 07, OS, 09 e 10, no Valor Total de 
Rã 134.315,00. A empresa EDIÇOES IPDH-GRAFICA, EDITORA E SERVIÇOS LTDA, inscrita no 
CNPJ: 09396.757/0001-64, venedora dos Itens: 11, 12, 13 e 14, no Valor Total de aIS 
195.960,00. A empreaa MULTIPLÚS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS E1RELI'ME, Inscrita no 
CNPJ: 08.830.34710001-73, vencedora dos mesa: 01 e 02, no Valor Total de Rã 52.200,00. 
OBJETO: Aquisição de Materia' Didático, para desenvolver as competências leitora e 
matemática, destinado aos 5114105 do ensino fundamental 21. se, 99 ano, bem como 
aquisição de Livros Didático para atender a demanda de alunos regularmente 
matriculados na Educação InfntII, visando melhorar os Indicadores de qualidade da 
educação da rode pública municipal de ensino do Municipio de Iracema. DATA DO 
CONTRATO: 06 de março de 2020. DATA DO EXTRATO: 09 de março de 2020. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

- 	 PREGÃO PRESENCIAL Na 17/2020 

A Comissão de Ucltação da Prefeitura Municipal de Iracema-CE torna público, 
para conhecimento dos Interessados Esse no dia 24 de março de 2020, As 07h30mln. no 
Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua: Deita Holanda, Na  19, Centro, Iracema. 
CE, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Presencial Ne  017/2020, com o 
seguinte Objeto: Aquisição de câmara de ar, pneus e protetor, em como serviços de 
conserto, troca, rodizlo, montagem e desmontagem, alinhamento, balanceamento, 
cambasem e adiantamento perA veiculas, motos e máquinas da frota do Municiplo de 
Iracema-CE, conforme descrição detalhada no Termo de Referência e na proposta (Mexo 
1) do Edital. JUSTIFICATIVA: Faz'se necessário a contratação em virtude do desgaste natural 
dos pneus, câmara  are protetor, Estima-se no valor de Rã 674.441,03.0 qual encontra-se 
na Integra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado e no 
sito do TCE: https',//www.Ece.ca.gov.br/.  

lracema'CE, 10 de março de 2020. 
FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE FERNANDES 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPDCA 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA NO 19.08.15/CP 
Secretaria de Infravstnjtura - Objeto: Contratação da Pessoa Jurídica para pavimentação da 
Rua Major António Rodrigues, que dá acesso ao Parque de Exposições Huldeberto Barroso. 
Empresa Contratada: C ti T - CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI - EPP. Inscrita no CNPJ sob 
o n5  12.314.392/0001.42. Valor Global: Rã 966.952,80 (novecentos e sessenta e tela mil, 
novecentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos), Vigência do Contrato: 12 (Date) 
Meses. Data da assinatura do Contrato: 21 da fevereiro de 2020. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nl 03.04.02/2020 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Municiplo de 
Itaplúna-CE - torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 
27 de março de 2020, às 08h30min, na Sede da Prefeitura localizada à Avenida São 
Cristóvão, Na 215 - Centro - Itaplúna - Ceará, estará realizando licitação, na modalidade 

Tomada de Preços, tombada sob o n1  03.04.02/2020, com o seguinte objeto: 
Contratação de Empresa Especializada para a Prestação de Servlçoa tom Assessoria 
Técnica e Financeira na Conferência. Orientação, Planejamento e Elaboração de Rotinas  

e Atos Administrativos compreendido a Análise da Legalidade, bem como a necessidade 

do Setor Financeiro de Diversas Unidades Gastaras do Municiplo De Itaplúna/CE, o qual 

encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, fone: O(' 88-3431.121O, no 

horário de 08:001r às 12:00h. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Na 2020030501-ADM 

O Pregoeiro do Munlclplo de iaguaretama torna público o P. 
2020030501-ADM cujo objeto é a contratação de serviço de locação de 
som e divulgação em som volante dos eventos das Secretarias Municipais de 
U. Abertura acontecerá no dia 24/03/2020, às OOhOOmin, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação de Jaguaretama - Ceará. Maiores informações: Comissão de 
Pregão, Rua TrIstão Gonçalves, na laS, Centro, Jaguaretama/CE, tel.: (88) 3576-1305 ou 

pelo e-mail: IlcitacaoOjasuaretama.ce.gov.br. 

Jaguareesma-CE, 10 de março de 2020. 
SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAUJO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N 2020030301-SRP 

A Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE. por intermédio do Pregoeiro, torna 
público que às 09:00 horas do dia 26 de março de 2020, será realizado licitação na 

modalidade Pregão Presencial N5  2020030301-SRP, tipo menor preço, paro Registro de 
preços para finura e eventual aquisição de material de expediente; áudlo e video; 
processamento de dados; elétrica e eletrônico; e festividades e homenagens para atender 
as necessidades das diversas Secretarias do Municiplo de Jaguarlbar.'CE, conforme 
detalhamento no Termo da Referência, a realizar-se na sala de licitação da prefeitura, 
localizado na Av. Bezerra de Menezes, 350 -Centro- Jaguaribara - CE. O Edital e seus anexos 
encontram-se A disposição dos interessados no endereço acima no horário de 07:301h às 
11:30h. 

Jaãuaribara-CE. 10 de março de 2020. 
NILCI5ERGUE SALDANHA BEZERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 4/2020'PE 

Objeto: Registro de preços para fartura e eventual aquisição de material didático, 
destinados a atender as necessidades da Secretaria de Educação do Municiplo de 
Jaguaruana. Estado do Ceará. Recebimento das propostas: Até às 8:001, do dia 24/03/2020. 
Disputa: 24/03/2020, às 9:00h, Local do edital e abertura das propostas: 

www.bbmnetllcltacoes.com.br. Informações pelo fone: (88) 3418-1288. 

Jaguaruana-CE, 10 de março de 2020. 
LORENA MAIA LIMA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N 2020.0403O1GM511P 

O Municlpio de Limoeiro do Norte, através do seu PregoeIro oficial torna 
público aos interessados que realizará Pregão Presencial para Registro de Preço, com o 
objeto: contratação para registro de preço e serviços mecânicos de velculoe de pequeno e 
grande porte em geral, incluindo, capotaria, elétrica, lanternagem, pintura e funilaria, 
balanceamento, alinhamento eletrônico, serviços de lavagem, consertos de câmaras de gr, 
consertos de pneus, montagem e desmontagem em pneus, retirada de rodas e rodisio de 
pneus, junto as diversas Secretarias do Municiplo de Limoeiro do Norte - CE, A licitação 
ocorrerá no dia 26 de Março de 2020, às 08:30 horas na sais de reuniões da Comissão, na 
Rua Cem. Antônio Joaquim n' 2121, Centro - Umoelro do Norte - Ceará, O edital poderá ser 
adquirido endereço da comissão de licitação nos horários de OshãOmin às 121,00min, em 
dias úteis, ou através do cite: wvów,ecm.ce.aov.br  Portai de Licitações dos Msniclpioul. 

Limoeiro do Norte-CE, 10 de março de 2020. 
WAGNER VIEIRA VIDAL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS ti' 2020.1003-001SECULDES 

o Municiplo de Limoeiro do Norte, através do seu Presidente torna público aos 
Interessados que realizará Tomada de Preço, para contratação de empresa para construção 
de quadra esportiva da comunidade de Gangorra no Município de Limoeiro do Norte- CE, 
através da Secretaria Municipal de Cultura, Desporto e juventude - SECULDES. A licitação 
ocorrerá no dia 30 da março de 2020 às 08:30 horas na sala de reuniões da Comissão, na 

Rua Cei, Antônio Joaquim n5  2121, Centro' Limoeiro do Norte - Ceará, O edital poderá ser 
adquirida endereço da comissão de licitação nos horários de OãhlOmIs às 12h00mIn, em 

dias úteis, ou através do alta: www,tce.ce.gov.br  (Portal de licitações doe Municlpios). 

Limoeiro do Norte-CE, 10 de março de 2020 
WAGNER VIEIRA VIDAL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O Municlpio de Limoeiro do Norte, através do sem, Pregoeiro 	íaI torna 

público aos Interessados que realizará Pregão Pretendam, como objeto: aquisição de gás de 

cozinha IGLP), para atender as necessidades das diversas Secretarias do Munlclplo de 

limoeiro do Norte . CE. A licitação ocorrerá no dia 27 de Março de 2020, às 08:30 horas 

na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim n1  2121, Centro - Limoeiro 

do Norte - Ceará, O edital poderá ser adquirido endereço da comissão de Iidtação nos 

horários de Oahsomnln às 12h00mIn, em dias úteis, ou através do site: wv,rv.tc,n,ce.gov.br  

(Portal de Licitações dos Municiplos). 

Limoeiro do Norte-CE, 10 de março de 2020. 

WAGNER VIEIRA VIDAL 

ltsplúns-CE, 10 de março de 3P4vieAL 
MARCELO HENRIQUE DE OLIVEIR4#'MtNRO 	't\ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETA7f4' 	4 
' 

1- 
555 

tas Cd" 
Presa ti n-' 
ilpamento 0,5 

itt d.aee,ee 50,. ler ,erisadu na eedereça ,I.,rfr,I,a 
sp,ll,xs.mv.e,,.5rd.sm,vtidueda.hsisL esS, sádia, assossatessssss4a 

tvn.aa,ta malvada usama.,s. ,ent,rs. MP ve  Lsess di zuna/asa:, CP 
es. mesas a a,I,aast,,ts,s de O,,..e 15sas a,a.5*. .,a . - 



,p PALO <  

iano 
do Município de Limoeiro do No eCEDØM 

voo da Lei Organlca do Município de Umoelro do Norte, com a nova redaçlo dada pela Entenda 001/2017. 

ANO IV - N°713, DE li DE MARÇO DE 2620. 

SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO 

Secretaria Municipal para Assuntos do 
Gabinete do Prefeltcr(SEGAPRE} 

CORTARIAS 

PORTARIA N.° 047/2020, DE 03 DE MARÇO DE 2020. 

0 
Nomeia osçomponenles titulares e suplentes do Conselho 
Municipal de Educação, para o período de 31. OJ .2020 a 
31.01.2023. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso 
de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1,. NOMEAR os componentes titulares e suplentes do CONSELHO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO para o período de 31.01.2020 a 31.012023: 

REPRESENTAÇÃO DOS PROFESSORES DO ENSINO FUNDA-
MENTAL: 

Titular: PATRÍCIA SOARES VIEIRA LIMA 
Suplente: LÚCIA REGINA LAURENTINO SANTOS 

REPRESENTAÇÃO DO$ PROFESSORES DA EDUCAÇÃO IN-
FANTIL: 

Titular: MARIA LIJZIENEDE ALMEIDA DE SOUSA 
Suplente: MARIA DE FÁTIMA MAIA MOISÉS 

ISSENTAÇÃO DOS SERVIDORES PÚBLICOS: 
Titular: GENILDO SOUSA MARTINS 
Suplente: FRANCISCA LUCILA DE SOUSA LIMA 

REPRESENTAÇÃO DOS PAIS: 
Titular: LUZIA COSTA DO NASCIMENTO 
Suplente: MARIA DAMIANA DA COSTA MOIZEIS 

REPRESENTAÇÃO DAS ESCOLAS ESTADUAIS: 
Titular: FRANCISCA NETJRIDENY NOGUEIRA 
Suplente: ANTÔNIA DE JESUS ÂNGELO 

REPRESENTAÇÃO DAS ESCOLAS PARTICULARES: 
Titular: RAIMUNDAADIUANA MARTINS FREIRE 
Suplente: MARCIANA MARIA TORRES DOS SANTOS 

REPRESENTAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: 
Titular MARIA SANTANA DA COSTA 
Suplente: FRANCISCA MARIA PINTO DA SILVA 

REPRESENTAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO 
DO NORTE: 

Titular: ÂNGELA MARIA PEREIRA DA SILVA 
Suplente: JOSÉ VALDIR DA SILVA 

REPRESENTAÇÃO DOS DIRETORES: 
Titular: BENEDITO ARAUJO FERREIRA 

Suplente: MARILAIDE GONDIM DE MOURA 

REPRESENTAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO BÁSICA: 

Titular: GERL AINE CRISTINA CAVALCANTE SANTIAGO 
Suplente: ZENAIDE MARIA DA SILVA SANTIAGO 

REPRESENTAÇÃO DO CMDCA 
Titular: MARIA JOSÉ MATOS DE BARROS 
Suplente: FRANCISCACERLIANI NOGUEIRA SILVADOS REIS 

AH. 2' Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e seus 
efeitos retroagirão a 31 de janeiro de 2020. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE, 03 de março de 2020. 

José Maria Lacaia 

Secretaria Municipal de Éestão, Finanças, 
Orçamentos e PianejaSento (SEGEF)  

AVISO DE LICITAÇÃO 
Objeto: Pregão Presencial para Registro de Preço n° 2020.0403-00IGM. O 
Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro oficial toma pú-
blico aos interessados que realizará Pregão Presencial para Registro de Preço, 
com o objeto: CONTRATAÇÃO PARA REGISTRO DE PREÇO E SERVI-
ÇOS MECANICOS DE VEICULOS DE PEQUENO E GRANDE PORTE 
EM GERAL, INCLUINDO, CAPOTARIA, ELETRICA, LANTERNAGEM, 
PINTURA E FUNILARIA, BALANCEAMENTO, ALINHAMENTO ELE-
TRON1CO, SERVIÇOS DE LAVAGEM, CONSERTOS DE CAMARAS DE 
AR, CONSERTOS DE PNEUS, MONTAGEM E DESMONTAGEM EM 
PNEUS, RETIRADA DE RODAS E RODIZIO DE PNEUS, JUNTO AS DI-
VERSAS SECRETARIAS DO MtJNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE 
- CE. A licitação 000tTerá no dia 26 de Março de 2020, às 08:30 horas na sala 
de reuniões da Comissão, na Rua CeL Antônio Joaquim n°2121, Centro - Li-
moeiro do Norte - Ceará. O edital poderá ser adquirido endereço da comissão 
de licitação nos horários de 08100iuin às 1 2høømin. em dias úteis, ou através 
do sito: www.tcm.ce.gov.br  (portal de licitações dos municípios). 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Objeto: Pregão Presencial n° 2020..0503-00IGM. O Município de Limoeiro 
do Norte, através do seu Pregoeiro oficial toma público aos interessados que 
realizará Pregão Presencial, com o objeto: AQUISIÇÃO DE GÁS DE CO-
ZINHA (GLP), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICU'IO DE LIMOEIRO DO NORTE - CL A lici-
tação ocorrerá no dia 27 de Março de 2020, às 08:30 horas na sala de reuniões 
da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim n° 2121, Centro - Limoeiro do 
Norte - Ceará. O edital poderá ser adquirido endereço da comissão de licita-
ção nos horários de 08h30znin às 1 2h0omin, em dias úteis, ou através do site: 
svww,tcm.ce.gov.br  (portal de licitações dos municípios). 



e 

Município de Limoeiro do Norte-CE D 
100 da Lei Orgânica do Mtmk(pto de Lbnoefro do Norte, sm a nova redação dada pela £mda 000ty. 

ANO IV Nu713,.DE vOE MARÇO DE ino. 

SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO 

écreta?ia Muhiclpal para Assuntos do 
Gabinete dqPrejelto (SEGAM) 

PbRTARIAS 

PORTARIA N.° 047/2020, DE 03 DE MARÇO DE 2020. 

Nomeia os componentes titulara e suplentes do Conselho 
Municipal d Educa çzo. para o período de 31.01.2020 a 
31.01.2023. 

O PREFEITO DO MUNICtPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso 
de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

MI. 1. NOMEAR os compç'nentes titulares e suplentes do CONSELHO 
ED MUNICIPALDE UCAÇÃÓ para operlodo de 31.01.2020 a 31.012023: 

REPRESENTAÇÃO DOS PROFESSORES DO ENSINO FUNDA-
MENTAL: 

Titular: PATRICIA SOAI&S VIEIRA LIMA 
Suplente: LÚCIA REOINkLAURENTINO SANTOS 

REPRESENTAÇÃO DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO IN-
FANTIL: 

Titular: MARIA LUZIENE DE ALMEIDA DE SOUSA 
Suplente: MARIA DE FÁTIMA MAIA MOISÉS 

ItESENTAÇÀO DOS SERVIDORES PÚBLICOS: 
Titular GENTLDO SOUAMARTINS 
Suplente: FRANCISCA LUCILA DE SOUSA LIMA 

REPRESENTAÇÃO DOS PAIS: 
Titular: LUZIA COSTA Lio NASCIMENTO 
Suplente: MARIA DAMIMJADA COSTA MOIZEIS 

REPRESENTAÇÃO DAS ESCOLAS ESTADUAIS: 
Titular: FRANCISCA NEURIDENY NOGUEIRA 
Suplente: ANTÕNIA DE JESUS ANGELO 

REPRESENTAÇÃO DAS ESCOLAS PARTICULARES: 
Titular; RAIMUNDA ADRIANA MARTINS FREIRE 
Suplente: MARCIANA MARIA TORRES DOS SANTOS 

REPRESENTAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: 
Titular: MARIA SANTANA DA COSTA 
Suplente: FRANCISCA MARIA PINTO DA SILVA 

REPRESENTAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO 
DO NORTE: 

Titular: ÂNGELA MARIA PEREIRA DA SILVA 
Suplente: JOSÉ VALDIR DA SILVA 

REPRESENTAÇÃO DOS DIRETORES: 
Titular. BENEDITO ARAUJO FERREIRA 

Suplente: MARJLAIDE GONDIM DE MOURA 

REPRESENTAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO BÁSICA: 

Titular: GERLAINE CRISTINA CAVALCANTE SANTIAGO 
Suplente: ZENAIDE MARTA DA SILVA SANTIAGO 

REPRESENTAÇÃO DO CMDCM 
Titular: MARIA JOSE MATOS DE BARROS 
Suplente: FRANCISCA GERLIANI NOGUEIRA SILVA DOS REIS 

Art. 2' Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e seus 
efeitos retroagirão a 31 de janeiro de 2020. 

GABINETE DO PREFEITO DO MIJNICIPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE, 03 de março de 2020. 

José Maria Ltwena 

Secretaria Municipal &e Gestão, Finanças, 
Orçproentos tPlarlejamento (SEGEF) a 

COMISSÃO DEIDCITAÇÕES E PREGÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Objeto; Pregão Presencial para Registro de Preço n° 2020.0403-00IGM. O 
Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro oficial toma pú-
blico aos interessados que realizará Pregão Presencial para Registro de Preço, 
com o objeto: CONTRATAÇÃO PARA REGISTRO DE PREÇO E SERVI-
ÇOS MECANICOS DE VEICIJLOS DE PEQUENO E GRANDE PORTE 
EM GERAL, INCLUINDO, CAPOTARIA, FJ FTRICA, LANTERNAGEM, 
PINTURA E FUNILARIA, BALANCEAMENTO, ALINHAMENTO ELE-
TRONICO, SERVIÇOS DE LAVAGEM, CONSERTOS DE CAMARAS DE 
AR, CONSERTOS DE PNEUS, MONTAGEM E DESMONTAGEM EM 
PNEUS, RETIRADA DE RODAS E RODIZIO DE PNEUS, JUNTO AS DI-
VERSAS SECRETARIAS DO MUMCIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE 
- CE. A licitação ocorrerá no dia 26 de Março de 2020, às 08:30 horas na sala 
de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim n 2121, Cento - Li-
moeiro do Noite - Ceará. O edital poderá ser adquirido endereço da comissão 
de licitação nos horários de 08h30mlu às I2b00rnin, em dias úteis, ou através 
do site: www,tcxnoe.gov.br  (portal de licitações dos municípios). 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Objeto: Pregão Presencial a' 2020,0503-001GM, O Município de Limoeiro 
do Norte, através do seu Pregoeiro oficial torna público aos interessados que 
realizará Pregão Presencial, com o objeto: AQUISIÇÃO DE GÁS DE CO-
ZINHA (OLP), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE. A lici-
tação ocorrerá no dia 27 de Março de 2020, às 08:30 horas na sala de reuniões 
da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim n° 2121, Centro - Limoeiro do 
Norte - Ceará. O edital poderá ser adquirido endereço da comissão de licita- 

o nos horários de 08h30rnin às 12h00min, em dias úteis, ou através do site: 
www.tcm.ce.gov.br  (portal de licitações dos municípios). 



tá 

te 
b 

íL93ft2o2&QúfdfrWta .d&bohtbr 

MdC.9aráo PsfeItvrMi1spløL'dOotlhfoelrÕd&NtW*!i 
dbraÇoir 2b0.b440jGa 

oftcial torni pública Bosrir 
reaIIzaráégo,bóiaRegis 5offi*fob 
rbgisfro dproçoesorvjço7hilcosdo vIcuIosU6>pequon. 	ran 

m'õntagint 0dümontager.f em ,pnetis, retiraaa d
,
1 	jus i 

diversas Sebrotaxías do MunicipidoLimoeiro o £ortotCE.ARdtaçáo 000rrer&n0 dia 26 
doMsfço de 202030 08:30 horas naisaia de reuniôes da Comiso. na Rúa.Cet. Antônio 
Joanim n°2121, Ceno Llrnbeirodo Noyto -Cestá. O editei poderí ser adquirido 
endereço da cofnissáo de ticitaçfo nos horários da 	3O In à8 12h ml em dias-úteis, 
ou abavés dqsIte:wvsv.tcm.ce.gov.br(PortM deLicitaãoss MdHIcrpióà.  

EdtdUo do Cea$- PrefeitúraMunlctPaI de SarTeiAvlso de RbQõgagào dePrucesso 
dttotCáç 	A pre 	JMüjlcpel de Barr4a at?as da So&ela2ld do Tho 
DesànvoMmeoSocia), camunicamo Revogaçàádo Prdcósso do Uciteçõo na gÂoiandado 
Tofnad&'díPmçà n° i030.2OT. Processo Aiirilttát»d't9. 12r03.di/2020TP. 
Õb]ofdVcontralação de Seriçèe qUe' visam fdrta1ebr as ativiácieb do SdMço de 
Cbnivfrcía.e Fortaiodmonto..de Vicus'Faiiiares (5GEV) o Seriço do Proteção e 
A1eMonto integrei a Pamilia (ÂaF) o &b trataçâo de entrevistadores dotCédea$IO ypico 
para faier.triagorn. recep4onarowaíqar por corpieto o !idedignoa pojQ dpalxa 
renda polo tOÇfreFn Bofsa Famlia.Mdttv&'tor riiotW4j 	 oft$( 
Plca,eblabotecldo desdea pubU çã deste aaegur do 	 - 

manifestações. Lucia Maria Gonzaga Saidanha Seaetária MunicipaL BaiToiraiCo em 
i0'deMarçoâeZO2O. 	 - 	 o 

	

prao ocursal ppvistoneastlgá, 109, inciso i,Vnee b aa Leidas Lidtaçõds: BsrtelreJOE, 	de Porelro, bcaiifadaneAvenida

To 

Estado do,Coari - Prefeitttra Mffn1610lbát$iio de'Jeriddcodta'.AVrstdo Llõltflõ. O 
Murklpiofle Jijoca de Jertecoam, orfnteriódb6ieu Pregoeiro. tonia púúa que reatará 
o hCmoaodá'Próão PresendaLN 2020.Ói0.b2tipo menor prepe8rjtm,pam a 

eçãlío empresa e4edaltzada para aqulsiçào.de,irnteikals esportivos.Isando atender as 
41 	430 SZoretarlasdo Municipio de.Joca ds2a.1coc6are/CÇ com data dçebeitira 

71-X r 120'1€0t0blfÕdil está à disposição á0a lnl&êsáadospa sla'da C.P.L.situeda'à 
Sua roSne dr 42o-Conbioa6s de j 	oard4oajáÇSrasiiJijoc&do Jericea00ra 
(CE 10 Qarba12o2d n1tà°ed6tSChagas LoUSnç149&eto.  

Estído dCeet&RrofeitdPa Municipal de Péotecete Conyopãçáo PartAssinatura 
Pelo 

áiTq4e Pr&ços 
d; 

as 
ano 
osad 

d 
s
Wddepre 	cÜWo j6to°Rol5tro 

máqu ppW 
oei6yjçn'õilto ÜrbâFirdb Munlolpio. dá Pntedost€ jSh,yocado: 0t tÇCATiVA 

iternoo,yalar total de 

R4.8Q0,00tsstkà1ibfl11it t6itocan 	ís)t'CLoEèçbo Sorvlçoi, 

	

 	h&&lns 02 ao 5 rpvalor totêl deii282736 80 
(dtiz°&itos e óitdnta dis U%etecen1 	tds,?'aTs ofltntasa,fros)..D8 °O 
•ilcftãto.jom o prazo de até 5 (6inco)ffias, a contarjda dattdê6ebim&nto d'donvocaçao 
pja cornpj9om porantodo 	to 7Ur debssilta,zrna 	áotso de Preços,p 

p;iduai Øerlodd, desde ud 

oíraot&o[údflcado o 	 de março j72ô20. ivine KáglIa 
b&etradAlmeida-Ríe9oolra. 	a  

Estadoo' Ceará z9refeitUre4Mdhjpl afAbulerás õtidtaCclsseo&de 
Udtaes dq Mu*lpio &%íÇir fom$iIoe sq4i6onfra âssfjao1oslraaresadoe, a 

hdiaão nVfl deridade,pregã 	02Ø.o22Õ1PP' 	

dd 

)poontt'Pret. cajácbj9téa 
pse±ação deseMçd 
extemo, tratamento dodados, gereclamento pmteSanísitte inseçéb4çs 	mientliØfs 
nfl odld wÇle'wsb flonMtd Po4n 	 M&(oCcb&Cvéco(fos4 

isflflWicrPiQ e*o 

d?MSd teiel 	g5335&d34f, 

(CE)a o ditos - 

e 
daópsflr 

dasffiálskjp

f4ãjk. ES--

ChflsdanoÀdeUre-Pregoekt  

W.125 a- hTOW 

Iâ 

drefo,adesescai 

re"r' 	.. r O 	S6 	8tmnfrGáipsz na 
blidade4e ÓÍM asjBe e C4E.i F ca ta Phjto de 	 Je1rn na ocidodCS Vrnlola.no MUnlO 

co 

sti 
pubflcaçaOnÕhoráriodo8h0dminâs12W0øm B tio 	CIG~à 07 
Gai.AlipiodooSantos, n1343-Contro. Amoriada)CE,.iO dó°Ma,çodo202O.ÀOo,lisflo  

-. gra ..,a • u te ar .ecieào do Tribunal do Contas do Estado do Ceará acerca de liminar 
formulada pelo MIêt&io PUblico de Contas, cceipedido cautelar lia tscaitera parC 
(suspensaol kdçáa nfase em us 5a eridoiitta)?conunica aSusansãc si bj da 
fase do ábdmi 	 do proc&ó Laai5rtb mMtadad  

Pública 
ooaitoiia 	esecialS%jnt tcuaçede, 	' 
iovMardentøp4h itciia' dd7nddes\u&taspre 
recrlaçã2 dás arquivos e rsdncaçb das 
contribuições è recolher à Previdência Soclai e' a oubt entidadtfljn4õp&*e/&t 
empresa), com o jicro do recuperar oráditce Utbut&ios,pre'Adonciàios. a qual adtava 
publicada pard'o dia4ø do março de 2020às 1 5h:0mln Roesaitando ainda que tal suspensão 
poderá ser revogada a qUaiquer rmrnento pordelibéçaçaodas autdidados que detent,lneraifl 

Estado do CÜW' Prefêlturí Municipal de Lintoliro dbNort6-Avls?4it'1ltáb 

ros4.iclal n' p2Q.ô5O34 &G OÁu0Qicjeo da Lt%e 	(eral14dot u Pr °blrc 

?t!!flEe$P*4& rfl21 
ad 0bh30min3s12hO0mlfl;,am'fiia ?jtels/ou atravf'do eito: ce-goot6r4l'ost4 

ntWddComiãsjp,Tie 6ráXao 
áâÇohÕÓ!in. 30r 	- 

$obfato,é4d# 
ogdliespolvj 
complWd%t 
áb,0d&0&0Q 

- i{frofsSbáiroti 

Esg4J-Cõ, P6te1tjs Muiièlpsi de QblxsróyAvVo de Clcltaç 
iio3tiltZO2e. Prejekirê 	áge4L6d4naRudP 

púbncd que s encont'a dlopdeS inefscqte 

dos 
11de4v2020r 

Sko 
la, 

d
CT 	

Ç1fflffa 

a «:21otS 
lan 4ras1'e.çtss d4es Ça g& na 

Eslad "!P 
nresàa dos 
"i? MúrldpS jibhtadat Avtst,j 

LidtaçãCcarnunica aos 	 que opmg{ 
yoiÍ2c 

Estado doCoará - Prefeitura MOnIclpaJ de Paraturít.Taniio do,8uspøn5 dó rro4es(6 
L!cltat6rIo4CojjcoritnclaPública Ne4O13/2O19J.AProJeiturad. o acú. EstadoO 

£bavôs-do . sente'daC6MpPe an6nt.. de • ...o• • 
a 	

•. 0fld ....... . -s.;ud ......MZj'i .44 - 

Estado do Coará. Prefeitura Municipal deApujpés. O Municiio deApúlarés pormelda 
• rnntissao eermenente de 'Licitaõe tomCbli ahs iBtarAodos, dtesuitalo do 

Ç 	teto da Pese4 Rai?U*b72a Jação 
- .08 01-P: T $ÉlNFRA,o4ïpó'nienor'prçO gioboi, cujo obWd é á prestnao do 

Serviços nas obra 	 çã do recuperaode pevimebtação. pasáegons rnoihadas a Pontes no 
Munlcio doApuiarás. Foram Irtabftftadas as Empresas; 01. Consmitota Nove i4idro!andia 
EiRELItME 02. FCsCpnstnjç8oseserviçõsLTDA-Mt 03.Uniâo Conetruçõeee Serviços 
EÍ 1T6L.4V intonbca bernarda Consiru$es -. EIRELI. Foram F1abUitadaspar fase 

iWi i? 	iWn rEnçtnirhegSnrirnatLactcaea- itIRELI 03. F.J de MatosNeto 
- 	 dellbeação.Pibiiqub4br1fotfl1ád 	RaracürG/dt, iod&taçode4b20.  

o 

	

ubsikntrocj(nont itatho as ompree$ 01. 9 & C Edifiç0es & Locações 
- 	 a suspensaodocertame.Atendmido a essa dotem,açâo, fica suspbneooproc8SSOmno 

05r2 Construções o 
beMçbs Tflw?6 M

11 

	

onSasSárviçoCEtRELl - EPP, Acemissão dqugou o resultado da 	irrnandtiBeJetlteda $nh CSsadW ise icórd .#1ártãl ru, 	Irma 

 

~ÇU 

 

	

rd 	p 

Ap 	

	

Estado da Ceai'ã - Prefeiturç4Munlclpal de BárrelrtRôíúltbdo tIrJulgnieM8' dás 	dev damtnMeF&d&31t 	VIFI1U Li 	 Rnea 

	

fltei"Tomada'ds5PrbçosNo 30,12A1 '20,191TR Ob ô'contrataço de empresa 	'a°. Esclarece que. de conformidade í° &Z1Waait4 somatfl 	tÓmaç PL nesta 

	

espociiizia para consdoi alçà°àasedivarsas Ruas do'Municiplo de Barreira - 	 Assembleia os Ass4edos Confribulntes que estejam quites com eu obrtge~ etpocuniálias  

	

CtertAtonisaôdpaianontedeLidIteçaoToma)úbicoOreauitadOde'MedO]ui0emento 	para coire lnafltuiçkAMaemb%is Geral Oçdiriásla (AGO), fioiárebtzad n dia1e dnço 

d 	tai d TOe! 	ne o 1&ãl)2b19/TP Empresas Clesificadas 01- 	de 2020, na tala de Provedoria dó edificio sede da.lnuandade, às 9:30 noras or,itprffiielra 

e na S'teAimeid Cana  -ME-, 0, 	 Servr'sLocaçõos 	nvocaçáo)avennsuhdia de'p4duffe mlnt4i!4opoiS corrrquauer 

LTDA-ME, sondo o Menor Prdb CiassiflcadaCzSld6 d'PJmeida constiuçõeME. 

	

CNeJ: 22.57.652ib00147Ocgçs°o aibr ojbbaVparao?bttoiTT'codeR$ 206,716,73 	 'Co 	refoitfftnitipat de RefdlIá %viso3 tóa1citflâóPziJ$ 
'ÃWónl 01 (duzontosis sei alisátece4qseteptbisteasetente e trás pntavjs). Fica a aborto o

aíl 

ib de n,ará7tdflO2O. EranclscbGó'ran l.opes Maclel - Prssldenwtle &C. 	toma púbil qUerwntra ádis6slo dosiri{êressadosdEdit'ai de PÍegAJP oncial 

no' 

 ,jd03.01/2020.'cUjoobjeto e aquisição da gÔneros afl~t*Icios rnejais de lirnpõ 

de 

pemo 
 hlone e doscartvo1sb saremdosUnados acCRAS-'tenbo dó Refe?*ciada'ASsiataoC 

dt` 
 Social e ocretbrt& dô-Trabaiho eAdeistéik4a Sodal dcuniciÇó;ira-C!. conl6rrne 

eseciflcaçOos do.anexo 1: a integraSAe&teroe%o.sond a
2. 

ianbêe no'dia S0/o3/202 às 08:3bh. O re6db Edital poderá ar 	uirld'o'a pantdó0a&fa 
desta pjb1lcação rio horário de expe14ontô aopúbllcoftas 6&O0'às 12:00 hoqsi Q9epdeeçg 

1 da
ris 

TCECE. peroirdte, 1(3 de mtr900%Er?offd95 

Estadàdaea~ffi

ls! 

grefelturb Municipal deSabdeir .°'Pç-'. 
cô ca1jiMídosqbe rb pCmdla 02 dóab 
fllteção na mo oradda de P
eznSa p or4ços
quedrôerdhi o pMjotoa b
dos intsiá&sdfeatétà
ondereo'd Piaihvessa SenádorMUOt?nij 
de 2020. Mis Lúcín PeIrt drsgøprasulwte da Cosni 

lgfW 


